
     
COMUNE  DI  CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci  90  

90030 Campofiorito 

Codice Fiscale: 84000210827 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

                                uffrag.campofiorito@libero.it 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N. 004 DEL 16/01/2017 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                        
OGGETTO: RETRIBUZIONE DI POSIZIONE AI RESPONSABILI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA ANNO 2017.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

PREMESSO che gli artt. 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999, prevedono l’attribuzione della 

retribuzione di posizione e di risultato ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi formalmente 

individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito e adottato per i Comuni privi 

di Posizioni Dirigenziali e che questo Comune, privo di posizioni dirigenziali, si è avvalso della 

facoltà prevista, ora, dall’art. 107 del d.lgs n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 10 del 16/02/2000, con la quale è stato 

approvato il regolamento degli uffici e dei servizi;  

VISTA la determina sindacale n. 1 del 21/01/2016, con la quale sono stati attribuiti, ai                    

responsabili  di area, i posteri gestionali di cui all’art. 51 della legge 142/90 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTA la deliberazione della G. M. n. 55 del 25/10/2016, con la quale è stata attributita ai 

responsabili di area, Dott. Maniscalco Giuseppe – responsabile dell’Area Amministrativa, Ing. 

Quartana Francesco – responsabile dell’Area Tecnica, la misura dell’indennità annua di cui all’art. 

10 del CCNL  1998/2001, in € 10.000,00;    

VISTA la successiva determina sindacale n. 002 del 12/01/20017, che tra l’altro, attribuisce, i poteri 

gestionali di responsabile dell’area economico-finanziario, al dipendente di ruolo ragioniere 

comunale Calia Gaetano, l’indennità di posizione nella misura annua prevista dall’art. 11 del CCNL 

1998/2001, in € 7.745,85;  

CORRISPONDERE, per l’anno 2017,  la retribuzione di posizione attribuita, nella misura indicata 

a fianco di ciascuno: 

        

 

Cognome  Nome   
Retribuzione di 

posizione 

Annua 

Retribuzione di 

posizione 

Mensile 
MANISCALCO Giuseppe - AREA AMMINISTRATIVA €   10.000,00 

 1.394,43 
€   769,23 

QUARTANA Francesco – AREA TECNICA €   10.000,00   
1010.000,00 

€   769,23 

CALIA GAETANO – AREA CONTABILE €     7.746,85   €   595,91    

 

ATTESO  che il bilancio di previsione per l’anno 2017 non è ancora stato deliberato; 

CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio      

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in relazione al 

disposto dell’art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito dall’art. 6, comma 11, 

della legge 15 maggio 1997, n. 127;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla L.R. n. 

48/1991;  

mailto:uffrag.campofiorito@libero.it


VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

DI CORRISPONDERE, per quanto in premessa esposto e motivato, per l’anno 2017, ai 

Responsabili di Area, la retribuzione di posizione, nell’entità economica annua e mensile lorda 

come di seguito specificato:  
     

 

Cognome  Nome   
Retribuzione di 

posizione 

Annua 

Retribuzione di 

posizione 

Mensile 
MANISCALCO Giuseppe - AREA AMMINISTRATIVA €   10.000,00 

 1.394,43 
€   769,23 

QUARTANA Francesco – AREA TECNICA €   10.000,00   
1010.000,00 

€   769,23 

CALIA GAETANO – AREA CONTABILE €     7.746,85   €   595,91    
 

DI ATTESTARE che il finanziamento relativo alle somme di € 27.746,85 per la retribuzione di 

posizione, oltre ai relativi contributi a carico dell’ente, trovano copertura negli appositi  capitoli  del 

bilancio previsione 2017 in via di redazione ed afferenti la spesa di personale; 

                                                                                                 

Il Responsabile dell’ Area Contabile  

 (Rag. Gaetano CALIA)                                                                                                                                    

                               
 

 


